
Сельская
Районная газета      г.  Красный Холм      Тверская область 2013

вторник
 № 77 (12651)

Издается 
с 4 июня 
1918 года

24

Цена свободная

СЕНТЯБРЬ

НОВЬ www.selskaya-nov.info

Идет подписка 
на 2014 год

Интернет-прогноз 

Погода в Красном Холме

Сайт: http://www.rp5.ru

   Среда, 25 сентября
Пасмурно.  Дождь. Темпера-

тура  днем +60, ночью  +30.
Четверг, 26 сентября

 Пасмурно. Дождь.  Температу-
ра  днем  +40, ночью +20.

Пятница, 27  сентября
Переменная облачность.  Тем-

пература  днем +50,  ночью  +30.

Вниманию населения!
С 4 октября 2013 года отменяет-

ся движение автобуса по маршру-
ту Красный Холм - Александровка 
в связи с отсутствием пассажиров.

С 4 октября 2013 года по пят-
ницам вводится автобусное со-
общение по маршруту Красный 
Хорлм - Большое Рагозино -Же-
лобни (с заездом в д. Хвощино).

Время отправления из Красного 
Холма - 7.00 и 13.30, из Желобней 
- 8.00 и 14.30.

Администрация района.

Очередное заседание комиссии по 
безопасности дорожного движения 
Краснохолмского района состоялось 
20 сентября в районной администра-
ции. Его вел председатель комиссии, 
первый заместитель Главы админи-
страции района А. А. Седов.

На совещании кроме членов ко-
миссии присутствовали заведующая 
районным отделом образования  
И. Г. Филимонова, директора школ 
– средней первой С. В. Романова, 
средней второй им. С. Забавина  Т. П. 
Серова и инженер по БДД этой школы 
А. Л. Тараканов, Хабоцкой - В. В. Мас-
ляков, начальник ДРСУ С. В. Казаков, 
и. о. главы администрации городско-
го поселения г. Красный Холм Н. А. 
Исаков, инженер автотранспортного 
предприятия В. А. Максимов.

О состоянии аварийности в Крас-
нохолмском районе и необходимых 
адекватных мерах, направленных на 
снижение уровня риска дорожно-
транспортных происшествий (ДТП) 
и гибели людей рассказал начальник 
ОГИБДД МО МВД России «Красно-
холмский» И. А. Пахомов. Приведен-
ные им цифры говорят о том, что об-
становка с аварийностью, напрямую 
связанная с деятельностью ОГИБДД, 
несколько улучшилась по сравнению 
с прошлым годом. Способствовали 
этому профилактические мероприя-
тия, направленные на стабилизацию 
обстановки на дорогах, предупрежде-
ние дорожно-транспортных происше-
ствий. Несколько снизилась тяжесть 
последствий дорожно-транспортных 
происшествий, не зарегистрировано 
ДТП по вине нетрезвых водителей.

Информацию по вопросу  об обес-
печении безопасности пассажир-
ских перевозок автотранспортного 
предприятия представил присут-
ствующим инженер по техническому 
состоянию транспортных средств 
АТП В. А. Максимов. Предприни-
маются меры для поддержания на 

должном уровне технического сос-
тояния транспортных средств, соб-
людения режима труда и отдыха 
водителей, проведения инструкта-
жей и  медосвидетельствования. Но 
есть и нарекания по линии ОГИБДД.  
И.  А. Пахомов обратил внимание на 
то, чтобы строже подходили к проце-
дуре допуска водителей  к   управле-
нию на выезде (был приведен пример, 
когда за рулем оказался лишенный 
прав) и медосвидетельствованию в 
частности. По пути следования бы-
вают случаи остановки автобусов в 
неположенных местах, в нарушении 
Правил дорожного движения. Кабинет 
безопасности дорожного движения в 
АТП, как отметил главный госавтоинс-
пектор, оформлен соответствующим 
образом, но все время на замке.

Отдельно рассматривался вопрос 
«Об обеспечении безопасности до-
рожного движения при организации 
перевозок школьников». О том, как это 
важное дело поставлено на практике, 
рассказал каждый из присутствую-
щих директоров школ. В общем-то 
практически все требования выпол-
няются, но есть и проблемы: трудно 
найти шофера на ГАЗель (требования 
работы на автобусах – три года), есть 
участки дорог, где необходимо про-
водить ремонтные работы. Решение 
вопроса по приведению в порядок  
дорог предложил А. А.  Седов.

Были затронуты также вопросы 
установки дорожных знаков, соблю-
дения порядка при посадке и высадке 
детей из автобусов, освещения в этих 
местах, возможности определения  
пешеходного перехода в районе ин-
терната-детского сада.

На заседании комиссии также 
был рассмотрен вопрос «О прове-
дении профилактической операции 
«Трактор». О промежуточных итогах 
рассказал инженер-инспектор гос-
технадзора в районе С. А. Валинкин.

В. СОЛУНИН.

Безопасность на дорогах – 
тема актуальная Уважаемые читатели!

Идет подписка на рай-
онную газету «Сельская 
новь» на первое полугодие 
2014 года.

Подписная цена на по-
лугодие – 234 рубля, на 
квартал – 117 рублей.

Газету также можно вы-
писать и получать в редак-
ции (приходить самим).

Цена на полугодие – 156 
рублей, на квартал – 78 
рублей.
Подпишитесь на свою газету!

Оставайтесь с нами!
Подписной индекс – 51653.



сельская  новь2   24 сентября  2013 года      № 77  24 сентября  2013 года     № 77 сельская  новь 3

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» от 22.11.1995 № 171 « О государствен-
ном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а 
также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», на основании заключения комиссии, принятого на 
заседании 09 августа 2013 года администрация Краснохолмского 
района постановляет:

1. Утвердить Перечень детских, образовательных, меди-
цинских организаций и объектов спорта и прилегающих к ним 
территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции (приложение 1).

2. Утвердить Перечень ярмарок, вокзалов, АЗС и иных мест 
массового скопления граждан, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции (приложение 2).

3. При определении понятий «детские организации», «об-
разовательные организации», «стационарный торговый  
объект», «территория, прилегающая к организациям и объ-
ектам, указанным в п.1 настоящего постановления» (далее 
– прилегающая территория), «обособленная территория», 
«дополнительная территория»,  руководствоваться Постанов-
лением   Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 
№ 1425  «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления 
граждан и мест нахождения источников повышенной опасно-
сти, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного само-
управления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции».

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление 

от 09 августа  2013 года                                                  г. Красный Холм                                                                                  №  212-1

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) 
и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа 

алкогольной продукции на территории  Краснохолмского района
4. Установить способ расчета расстояний от организаций и 

(или) объектов, указанных в п.1,2 настоящего постановления 
в следующем порядке:

 - при  наличии обособленной территории – от  входа посети-
телей на обособленную территорию до входа для посетителей 
в стационарный торговый объект;

 -  при отсутствии обособленной территории  - от входа 
для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором 
расположены организации и (или) объекты, указанные в п.1,2 
настоящего постановления до входа посетителей в стацио-
нарный торговый объект.

4. При определении  границ территорий, прилегающих к 
организациям и объектам, указанным в п.1,2 настоящего по-
становления, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, учитывать следующее:

 - минимальное расстояние от детских, образовательных 
организаций, медицинских организаций и объектов спорта до 
предприятий розничной торговли и общественного питания, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
должно составлять не менее  30 метров;

-  минимальное расстояние  от рынков, вокзалов, АЗС и 
иных мест массового скопления граждан не менее  30 метров.

5. В  период проведения культурно-массовых мероприятий 
в местах массового скопления граждан ограничить прода-
жу алкогольной продукции в радиусе не менее 400 метров 
от места проведения мероприятия до организации и (или)  
объекта торговли алкогольной продукцией.

6. Отделу строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и 
связи в месячный срок  разработать схемы границ прилега-
ющих территорий для каждой организации и (или) объекта, 
указанных в приложениях 1,2 к  настоящему постановлению.

7. Данное постановление подлежит официальному опубли-
кованию в районной газете «Сельская новь» и размещению на 
официальном сайте администрации Краснохолмского района 
в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации района по 
финансам  и экономике С. С. Куликову.

Глава района В. Ю.Журавлев.

             Приложение  1  к постановлению 
администрации района  от 09 августа 2013 года № 212-1

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается  
розничная продажа  алкогольной продукции на территории Краснохолмского  района

№ 
п/п

Наименование объекта (объекта ограничения), являющегося местом массового ско-
пления граждан и (или) местом нахождения источника повышенной опасности

Адрес объекта  
ограничения

Городское поселение г. Красный Холм
Детские, образовательные, медицинские организации, объекты спорта,  на прилегающих к ним территориях

1 МБОУ«Краснохолмская СОШ №1» г. Красный Холм, ул. Калинина, 51
2 МБДОУ детский сад № 3 «Малышок» г. Красный Холм, ул. Садовая, 36
3 МБОУ «Краснохолмская СОШ № 2 имени Сергея Забавина» г. Красный Холм, ул. Пролетарская, 11/24
4 МБДОУ детский сад №4 «Ласточка» г. Красный Холм, ул. Калинина, 3
5 МБОУ ДОД«Краснохолмский районный Дом детского творчества» г. Красный Холм, ул.  Октябрьская, 1/13
6 МБДОУ детский сад № 1 «Теремок» г. Красный Холм, ул. Свободы, 6/1
7 ГБУ «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Краснохолмского 

района
г. Красный Холм, ул.  Базарная, д.65-а

8 ГБУЗ Тверской области «Краснохолмская центральная районная больница» г. Красный Холм,  ул. Мясникова, д.59
9 Государственное бюджетное образовательное учреждение «Краснохолмский техникум» 171660, Тверская обл., г. Красный  Холм, 

ул. Пионерская, д. 2
10 МБОУ  ДОД  «Краснохолмская детско-юношеская спортивная школа» г. Красный Холм, ул. Островского, 14
11 МБОУ ДОД «Краснохолмская детская школа искусств» г. Красный Холм, ул. Калинина, 37/18

Барбинское сельское поселение
1 МБОУ  для детей дошкольного и младшего школьного возраста Бортницкая начальная 

школа – детский сад
д. Бортница,  д. 2

2 МБДОУ «Барбинский детский сад» д.Барбино, д. 14
3 Барбинский ФАП д.Барбино
4 Старогвоздинский ФАП д. Старое Гвоздино

Большерагозинское  сельское поселение 
1 МБОУ «Большерагозинская ООШ» д.Большое Рагозино 
2 Большерагозинский ФАП д.Большое Рагозино
3 Коробовский ФАП д. Коробово
4 Юровский ФАП д. Юрово

Высокушинское сельское поселение
1 Высокушинский ФАП д. Высокуша

д. Васюнино2 Васюнинский ФАП
3 Скоросовский ФАП д. Скоросово
4 МБОУ «Кесовская ООШ» д.Кесово, д.40

Глебенское сельское поселение
1 Глебенский ФАП д.Глебени
2 Ивакинский ФАП д. Ивакино

Лихачевское сельское поселение
1 МБДОУ  «Хабоцкий детский сад»  с.Хабоцкое,  д.22
2 МБОУ «Хабоцкая СОШ» с.Хабоцкое, д. 26
3 Хабоцкий ФАП с.Хабоцкое
4 Лоховский ФАП д.Лохово
5 Овинищенский ФАП д. Овинищи
6 МБОУ«Дмитровская ООШ» д.Дмитровка, д.1

Мартыновское сельское поселение
1 Мартыновский ФАП д. Мартыново
2 Братсковский ФАП д. Братское
3 Васильковский ФАП д. Васильки

Нивское сельское поселение
1 Бекренский ФАП д. Бекрень
2 МБОУ «Нивская ООШ» д. Нивы, д 40.
3 МБОУ для детей дошкольного и младшего школьного возраста Рачевская начальная 

школа-детский сад
с. Рачево, д.58

4 Рачевский ФАП с. Рачево
5 Полянский ФАП д. Поляны

Утеховское сельское поселение
1 Прудский ФАП д. Пруды
2 Толстиковский ФАП д. Толстиково

Ульянинское сельское поселение
1 МБДОУ  «Ульянинский детский сад» д.Ульянино,  д,57
2 МБОУ«Ульянинская ООШ» д.Ульянино,  д.55
3 Ульянинский ФАП д.Ульянино, д.55

             Приложение  2  к постановлению администрации района  от 09 августа 2013 года № 212-1

Рынки, ярмарки, вокзалы, АЗС и иные места массового скопления граждан  
№ 
п/п

Наименование объекта (объекта ограничения), являющегося местом массового 
скопления граждан и (или) местом нахождения источника повышенной опасности

Адрес объекта  
ограничения

1 ООО «Токойл» г. Красный Холм, ул. Октябрьская, д. 67
2 СО «Тверьнефтепродукт» г. Красный Холм, пер. Широкий, д. 3
3 Железнодорожный вокзал г. Красный Холм, пл. Привокзальная, 1
4 Площадь Советская г. Красный Холм, пл. Советская
5 Универсальная ярмарка г. Красный Холм, ул. Красноармейская

Начиная с 70-х годов прошлого века 
сотрудники краснохолмской милиции  
постоянно участвовали во всех рай-
онных спортивных соревнованиях. В 
целях укрепления взаимодействия с 
сотрудниками органов внутренних дел 
близлежащих районов нашей области  
с 1985  года проводились ежегодные 
спартакиады  с  коллегами из Весьегон-
ского и Молоковского районов, а также 
сотрудниками милиции Брейтовского 
района Ярославской области. Такие со-
ревнования проводились до 2010 года. 

В результате реформирования орга-
нов внутренних дел в 2011 году на базе 
Краснохолмской полиции был создан 
межмуниципальный отдел МВД России 
«Краснохолмский», в состав которого 
вошли территориальные подразде-
ления полиции пяти районов нашей 
области. Подразделения, которые 
раньше соревновались между собой, 
стали одним коллективом. Учитывая 
прошедшее сокращение, проводить 
соревнования в прежнем формате 
возможности уже не было. Но в памяти  
сотрудников, которые принимали уча-

стие в спортивном празднике, остались 
воспоминания о том заряде позитива, ко-
торые несли в себе такие мероприятия.

 В 2013 году было решено возобно-
вить спартакиады среди сотрудников 
органов внутренних дел уже в новом 
составе  и предложить нашим соседям 
из межмуниципального отдела МВД 
России «Бежецкий» провести спортив-
ные состязания в Красном Холме. Бе-
жецкие коллеги приняли приглашение 
и   в    августе в нашем городе состоя-
лись соревнования между командами 
Краснохолмского и Бежецкого меж-
муниципальных отделов МВД России. 
В территорию обслуживания  в общей 
сложности входят 8 районов области: 
Бежецкий, Максатихинский, Рамеш-
ковский - МО МВД России «Бежецкий»; 
Краснохолмский, Весьегонский, Мо-
локовский, Сандовский, Сонковский 
-МО МВД России «Краснохолмский».

Состязания проводились по четы-
рем видам: стрельбе из пистолета 
Макарова, мини-футболу, волейболу, 
настольному теннису. Первыми про-
водились стрельбы. С разницей в одно 

очко победу одержала наша команда. 
В личном первенстве первое и второе 
места также заняли наши спортсмены.

В остальных видах спорта упорной 
борьбы не получилось. Сказались и 
большая сыгранность наших спортс-
менов и больший опыт.

 После напряженных соревнований  
состоялось торжественное награжде-
ние победителей во всех видах сос-
тязаний и в общем зачете почетными 
грамотами и призами.

Для всех участников соревнований и 
болельщиков было организовано чае-
питие, чтобы в спокойной обстановке 
обсудить прошедшие состязания, а 
также служебные вопросы и пробле-
мы. Ведь самое необходимое - это, 
конечно, общение между коллегами, 
которые благодаря таким встречам 
становятся добрыми друзьями. 

Хочется    выразить    благодарность    
главному специалисту ОКСМ Елене     
Сергеевне Волковой, оказавшей     по-
мощь в подготовке соревнований.

С. Павлов, 
помощник начальника отдела - на-

чальник отделения по работе с лич-
ным составом.

Соревнуются полицейские

file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:
file:///C:/Documents%20and%20Settings/User/%d0%9c%d0%be%d0%b8%20%d0%b4%d0%be%d0%ba%d1%83%d0%bc%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%8b/javascript:


сельская  новь4   24 сентября  2013 года         № 77   24   сентября  2013 года       №  77 сельская  новь 5

Гл
а

в
н

а
я

 т
е

м
а

П
о

м
о

щ
ь
 «

О
т 

ч
и

с
то

го
 с

е
р

д
ц

а
»

Ль
но

во
д

ст
во

: 
но

вы
е 

пу
ти

 
ра

зв
ит

ия
В 

по
сл

ед
ни

й 
м

ес
яц

 л
ет

а 
в 

Тв
е-

ри
 п

ро
ш

ло
 в

ы
ез

дн
ое

 з
ас

ед
ан

ие
 

Б
ю

ро
 О

тд
ел

ен
ия

 м
ех

ан
из

ац
ии

, 
эл

ек
тр

иф
ик

ац
ии

 и
 а

вт
ом

ат
из

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 а
ка

де
м

ии
 с

ел
ьс

ко
хо

-
зя

йс
тв

ен
ны

х н
ау

к «
М

аш
ин

но
-т

ех
но

-
ло

ги
че

ск
ая

 м
од

ер
ни

за
ци

я 
ль

ня
но

го
 

аг
ро

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ог
о 

ко
м

пл
ек

са
 н

а 
ин

но
ва

ци
он

но
й 

ос
но

ве
».

  
В 

со
ве

-
щ

ан
ии

 п
ри

ня
ли

 у
ча

ст
ие

 в
ед

ущ
ие

 
сп

ец
иа

ли
ст

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 л
ьн

ов
од

ст
ва

 
Ро

сс
ии

, 
ру

ко
во

ди
те

ли
  

се
ль

ск
ох

о-
зя

йс
тв

ен
ны

х 
и 

м
аш

ин
ос

тр
ои

те
ль

-
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
Ве

рх
не

во
лж

ья
.

Тв
ер

ск
ая

 о
бл

ас
ть

 в
хо

ди
т 

в 
чи

с-
ло

 к
ру

пн
ей

ш
их

 л
ьн

ос
ею

щ
их

 р
е-

ги
он

ов
 Р

ос
си

и.
 У

 н
ас

 р
аб

от
аю

т 
13

 х
оз

яй
ст

в,
 и

м
ею

щ
их

 п
ос

ев
ны

е 
пл

ощ
ад

и 
от

 5
0 

до
 3

50
0 

ге
кт

ар
ов

. 
Ле

н-
до

лг
ун

ец
 в

 2
01

3 
го

ду
 п

ос
ея

н 
на

 
пл

ощ
ад

и 
6,

1 
ты

ся
чи

 ге
кт

ар
ов

. Э
то

 
со

ст
ав

ля
ет

 3
4 

пр
оц

ен
та

 о
т п

ос
ев

ов
 

в 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ом
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 о

кр
у-

ге
 и

 1
1 

пр
оц

ен
то

в 
ег

о 
пл

ощ
ад

ей
 в

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 ц
ел

ом
. 

В 
на

ст
оя

щ
ее

 в
ре

мя
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
об

ла
ст

и 
им

ее
тс

я 
тр

и 
 п

ре
дп

ри
ят

ия
, 

ко
то

ры
е 

пр
ои

зв
од

ят
 л

ьн
ос

ы
рь

е 
и 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

т е
го

 д
ал

ьн
ей

ш
ую

 пе
ре

-
ра

бо
тк

у. 
Э

то
 О

О
О

 «
Тв

ер
ск

ая
 А

П
К»

 в
 

Бе
же

цк
ом

 р
ай

он
е,

 О
АО

 «
Н

ер
ль

ск
ий

 
ль

но
за

во
д»

 в
 К

ал
яз

ин
ск

ом
 р

ай
он

е,
 

ко
лх

оз
 «

Ро
ди

на
» 

в 
С

та
ри

цк
ом

 р
ай

-
он

е.
 В

 э
то

м 
го

ду
  п

ро
из

во
дс

тв
ен

ну
ю

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
 п

о 
пе

рв
ич

но
й 

пе
ре

ра
-

бо
тк

е 
ль

но
сы

рь
я о

су
щ

ес
тв

ля
ю

т с
ем

ь 
ль

но
за

во
до

в,
  

м
ощ

но
ст

и 
ко

то
ры

х 
по

зв
ол

яю
т п

ер
ер

аб
от

ат
ь д

о 
25

 ты
ся

ч 
то

нн
 л

ьн
от

ре
ст

ы
. Н

а 
че

ты
ре

х з
ав

од
ах

 
в 

20
12

 г
од

у 
в 

ра
мк

ах
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
«Р

аз
ви

ти
е 

ль
ня

но
го

 ко
мп

ле
кс

а 
Тв

ер
-

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 н
а 

20
12

-2
01

5 
го

ды
» 

пр
о-

ве
де

на
 м

од
ер

ни
за

ци
я о

бо
ру

до
ва

ни
я.

Ль
ня

но
й 

ко
м

пл
ек

с 
Ве

рх
не

во
лж

ья
 

об
ла

да
ет

 в
ы

со
ки

м
  

на
уч

ны
м

 п
о-

те
нц

иа
ло

м
. Н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 о
бл

ас
ти

 
ус

пе
ш

но
 р

аб
от

аю
т 

В
се

ро
сс

ий
си

й 
на

уч
но

-и
сс

ле
до

ва
те

ль
ск

ий
 и

нс
ти

ту
т 

ль
на

 Р
ос

се
ль

хо
за

ка
де

м
ии

, В
се

ро
с-

си
йс

ки
й 

на
уч

но
-и

сс
ле

до
ва

те
ль

ск
ий

 
ин

ст
ит

ут
 м

ех
ан

из
ац

ии
 л

ьн
ов

од
ст

ва
 

Ро
сс

ел
ьх

оз
ак

ад
ем

ии
, 

В
се

ро
сс

ий
-

ск
ий

 н
ау

чн
о-

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

й  
ин

ст
ит

ут
 м

ел
ио

ри
ро

ва
нн

ы
х 

зе
м

ел
ь 

Ро
сс

ел
ьх

оз
ак

ад
ем

ии
. С

ох
ра

ни
ла

сь
  

м
аш

ин
ос

тр
ои

те
ль

на
я 

ба
за

, с
пе

ци
-

ал
из

ир
ую

щ
ая

ся
 н

а 
вы

пу
ск

е 
те

хн
ик

и 
дл

я 
во

зд
ел

ы
ва

ни
я 

и 
уб

ор
ки

 л
ьн

а,
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

 д
ля

 п
ре

дп
ри

ят
ий

 п
о 

пе
рв

ич
но

й 
пе

ре
ра

бо
тк

е.
  П

ре
дп

ри
я-

ти
я 

те
кс

ти
ль

но
й 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ос
ти

 
сп

ец
иа

ли
зи

ру
ю

щ
ие

ся
 н

а 
пр

ои
зв

од
-

ст
ве

 п
ря

жи
 п

ре
дс

та
вл

ен
ы

 г
ру

пп
ой

 
ко

м
па

ни
й 

«Г
ЕО

РГ
»,

 М
УП

 г.
 Р

же
ва

    
«Р

же
вс

ки
й 

ле
н»

.
Уч

ас
тн

ик
и 

со
ве

щ
ан

ия
, 

ко
то

ро
е 

пр
ох

од
ил

о 
на

 б
аз

е 
Н

И
И

 м
ех

ан
из

а-
ци

и 
ль

но
во

дс
тв

а,
 о

бс
уд

ил
и 

пу
ти

 р
аз

-
ви

ти
я 

ль
ня

но
го

 ко
мп

ле
кс

а 
Тв

ер
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

и 
Ро

сс
ии

 в
 ц

ел
ом

, и
сп

ол
ь-

зо
ва

ни
е 

ин
но

ва
ци

он
ны

х т
ех

но
ло

ги
й,

 
ос

об
ен

но
ст

и 
во

зд
ел

ы
ва

ни
я 

ль
на

-
до

лг
ун

ца
 в

 с
ов

ре
ме

нн
ы

х 
ус

ло
ви

ях
.

Ко
ор

ди
на

ци
он

ны
й 

со
ве

т 
по

 
ко

нт
ро

лю
 з

а 
ре

ал
из

ац
ие

й 
го

с-
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

Д
ос

ту
пн

ая
 с

ре
да

» 
пр

и 
М

ин
ис

те
рс

тв
е 

тр
уд

а 
и 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 Р

Ф
 в

 а
в-

гу
ст

е 
те

ку
щ

ег
о 

го
да

 з
ав

ер
ш

ил
 

пе
рв

ич
но

е 
ра

сс
м

от
ре

ни
е 

ре
ги

о-
на

ль
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

. К
ак

 о
тм

ет
ил

 
за

м
гл

ав
ы

 М
ин

тр
уд

а 
Р

ос
си

и 
А

ле
кс

ей
 В

ов
че

нк
о,

 в
се

го
 с

 м
ая

 

«Д
ос

ту
пн

ая
 с

ре
да

» 
Ве

рх
не

во
лж

ья
 о

до
бр

ен
а 

на
 з

ас
ед

ан
ии

 К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ог

о 
со

ве
та

те
ку

щ
ег

о 
го

да
 б

ы
ло

 р
ас

см
от

ре
-

но
 5

9 
пр

ое
кт

ов
 р

ег
ио

на
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 п

о 
со

зд
ан

ию
 д

ос
ту

п-
но

й 
ср

ед
ы

. 
И

з 
ни

х 
Ко

ор
ди

на
-

ци
он

ны
м

 с
ов

ет
ом

 о
до

бр
ен

ы
 

се
м

ь.
 С

ре
ди

 н
их

: Т
ве

рс
ка

я 
об

-
ла

ст
ь,

 а
 т

ак
ж

е 
Н

иж
ег

ор
од

ск
ая

, 
Я

ро
сл

ав
ск

ая
, 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ая
 

об
ла

ст
и,

 р
ес

пу
бл

ик
и 

Ч
ув

аш
ия

, 
Б

ур
ят

ия
 и

 Х
ан

ты
-М

ан
си

йс
ки

й 

ав
то

но
м

ны
й 

ок
ру

г 
– 

Ю
гр

а.
 

О
ст

ал
ьн

ы
е 

52
 р

ег
ио

на
ль

ны
е 

пр
ог

ра
м

м
ы

 д
ол

ж
ны

 б
ы

ть
 д

о-
ра

бо
та

ны
 с

 у
че

то
м

 з
ам

еч
ан

ий
 

чл
ен

ов
 К

оо
рд

ин
ац

ио
нн

ог
о 

со
-

ве
та

 и
 п

ов
то

рн
о 

пр
ед

ст
ав

ле
ны

 
в 

М
ин

тр
уд

а 
Ро

сс
ии

.
В

 п
ер

ио
д 

с 
20

13
 п

о 
20

15
 го

ды
 

на
 с

оф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

ре
ги

о-
на

ль
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

 п
ре

ду
см

от
-

ре
ны

 с
ре

дс
тв

а 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

в 
сл

ед
ую

щ
их

 о
бъ

е-
м

ах
: в

 2
01

3 
го

ду
 -

 3
40

,1
6 

м
лн

. 
ру

бл
ей

, 
 в

 2
01

4 
го

ду
 –

 4
,2

 
м

лр
д.

 р
уб

ле
й,

  
в 

20
15

 г
од

у 
– 

4,
5 

м
лр

д.
 р

уб
ле

й.
 Р

аб
от

а 
по

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
ю

 м
ер

 д
ля

  о
бе

с-
пе

че
ни

я 
ин

ва
ли

да
м

 н
ар

ав
не

 с
 

др
уг

им
и 

гр
аж

да
на

м
и 

до
ст

уп
а 

к  
об

ъе
кт

ам
 и

 у
сл

уг
ам

, о
тк

ры
ты

м
 

дл
я 

на
се

ле
ни

я,
 п

ро
во

ди
тс

я 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 П

ла
но

м
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 М
ин

ис
те

рс
тв

а 
тр

уд
а 

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 н
а 

20
13

-2
01

8 
го

ды
 в

 р
ам

ка
х 

на
-

пр
ав

ле
ни

я 
«И

нт
ег

ра
ци

я 
ли

ц 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ы

м
и 

во
зм

ож
-

но
ст

ям
и 

в 
об

щ
ес

тв
о 

ст
ан

ет
 

ре
ал

ьн
ос

ть
ю

».
 

Б
ла

го
тв

ор
ит

ел
ьн

ы
й 

хо
кк

ей
ны

й 
м

ат
ч 

«О
т 

чи
ст

ог
о 

се
рд

ца
» 

пр
ош

ел
 в

 Т
ве

ри
 

в 
ко

нц
е 

ав
гу

ст
а.

 Н
а 

ль
ду

 с
по

рт
ив

но
го

 
ко

м
пл

ек
са

 «
Ю

би
ле

йн
ы

й»
 с

хл
ес

тн
ул

и 
кл

ю
ш

ки
 з

ве
зд

ны
е 

ко
м

ан
ды

 и
зв

ес
тн

ы
х 

хо
кк

еи
ст

ов
 И

ль
и 

Ко
ва

ль
чу

ка
 и

 А
ле

кс
ея

 
М

ор
оз

ов
а.

  
И

м
ен

но
 н

аш
 з

ем
ля

к 
И

ль
я 

Ко
ва

ль
чу

к с
та

л 
ин

иц
иа

то
ро

м
 п

ро
ве

де
ни

я 
м

ат
ча

 в
 Т

ве
ри

. И
де

я 
бы

ла
 п

од
де

рж
ан

а 
пр

ав
ит

ел
ьс

тв
ом

 Т
ве

рс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 к

о-
то

ро
е 

ок
аз

ал
о 

бо
ль

ш
ую

 п
ом

ощ
ь 

в 
ор

га
-

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 э
то

го
 с

об
ы

ти
я.

 А
 

за
 к

ом
ан

ду
 К

ов
ал

ьч
ук

а 
вы

ст
уп

ил
 т

ак
ж

е 
Гу

бе
рн

ат
ор

 А
нд

ре
й 

Ш
ев

ел
ёв

. 
- Н

ас
то

ящ
ий

 п
ра

зд
ни

к с
по

рт
а,

 ко
то

ры
й  

об
ъе

ди
ни

л 
из

ве
ст

ны
х 

сп
ор

тс
м

ен
ов

, 
по

-
ли

ти
че

ск
их

 д
ея

те
ле

й,
 п

ре
дс

та
ви

те
ле

й 
би

зн
ес

а 
и 

бо
ле

ль
щ

ик
ов

 н
е 

то
ль

ко
 л

ю
бо

-
вь

ю
 к

 х
ок

ке
ю

, н
о 

и 
бл

аг
ор

од
но

й 
це

ль
ю

, 
- о

тм
ет

ил
 гл

ав
а 

ре
ги

он
а.

Гу
бе

рн
ат

ор
 п

об
ла

го
да

ри
л 

И
ль

ю
 К

о-
ва

ль
чу

ка
  

 з
а 

ак
ти

вн
ое

 у
ча

ст
ие

 в
 ж

из
ни

 
м

ал
ой

 р
од

ин
ы

, 
а 

та
кж

е 
вс

ех
 о

рг
ан

из
а-

то
ро

в 
и 

уч
ас

тн
ик

ов
  з

а 
по

м
ощ

ь 
те

м
, к

то
 

ну
ж

да
ет

ся
 в

 н
ей

 б
ол

ьш
е 

вс
ег

о.
О

б 
ис

то
ри

и 
эт

ог
о 

еж
ег

од
но

го
 с

по
рт

ив
но

-
го

 с
об

ы
ти

я 
и 

на
ст

ро
ен

ии
 п

ер
ед

 в
ы

хо
до

м
 

на
 л

ед
 ж

ур
на

ли
ст

ам
 р

ас
ск

аз
ал

и 
за

м
е-

ст
ит

ел
ь 

пр
ед

се
да

те
ля

 п
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

Ф
 

А
рк

ад
ий

 Д
во

рк
ов

ич
, 

И
ль

я 
Ко

ва
ль

чу
к,

 а
 

та
кж

е 
дв

ук
ра

тн
ая

 О
ли

м
пи

йс
ка

я 
че

м
пи

он
-

ка
 в

 п
ры

жк
ах

 с
 ш

ес
то

м
 Е

ле
на

 И
си

нб
ае

ва
. 

И
ль

я 
Ко

ва
ль

чу
к н

е 
ск

ры
ва

л,
 ч

то
 с

 в
ол

не
-

ни
ем

 о
жи

да
л 

эт
ог

о 
со

бы
ти

я,
 в

ед
ь 

на
 тр

иб
у-

на
х 

бу
де

т 
м

но
го

 р
од

ст
ве

нн
ик

ов
 и

 д
ру

зе
й,

 
а 

вы
во

ди
т 

ко
м

ан
ду

 н
а 

ле
д 

пе
рв

ы
й 

тр
ен

ер
 

Ви
кт

ор
 Ж

ук
ов

. «
П

ри
ят

но
, ч

то
 р

од
но

й 
го

ро
д 

по
дг

от
ов

ил
ся

 д
ос

то
йн

о.
 У

ве
ре

н,
 ч

то
 эт

о 
не

 
по

сл
ед

ни
й 

м
ат

ч 
в 

Тв
ер

и!
».

Ар
ка

ди
й 

Д
во

рк
ов

ич
, к

от
ор

ы
й 

вы
ст

уп
ил

 
за

 к
ом

ан
ду

 К
ов

ал
ьч

ук
а,

 п
об

ла
го

да
ри

л 
па

рт
не

ро
в 

м
ат

ча
 «

О
т 

чи
ст

ог
о 

се
рд

ца
»:

 
«У

же
 с

ег
од

ня
 с

об
ра

но
 д

ес
ят

ь 
м

ил
ли

он
ов

 
ру

бл
ей

. И
 э

то
 н

е 
пр

ед
ел

, к
ак

 п
ок

аз
ы

ва
ет

 
пр

ак
ти

ка
, 

ср
ед

ст
ва

 н
а 

сч
ет

 п
ро

до
лж

аю
т 

по
ст

уп
ат

ь 
по

сл
е 

иг
ры

».
Е

ле
на

 И
си

нб
ае

ва
 р

ас
ск

аз
ал

а,
 ч

то
 у

ж
е 

пр
ис

ут
ст

во
ва

ла
 н

а 
та

ко
м

 м
ат

че
 в

 М
аг

ни
-

то
го

рс
ке

 и
 б

ы
ла

 п
ор

аж
ен

а 
ат

м
ос

ф
ер

ой
, 

ца
ри

вш
ей

 в
 л

ед
ов

ом
 д

во
рц

е.
 Л

ег
ен

да
р-

на
я 

сп
ор

тс
м

ен
ка

 п
ри

зн
ал

ас
ь,

 ч
то

 т
ож

е 
за

йм
ет

ся
 б

ла
го

тв
ор

ит
ел

ьн
ос

ть
ю

, 
чт

об
ы

 
по

м
оч

ь 
во

сп
ит

ан
ни

ка
м

 д
ет

ск
их

 д
ом

ов
 

пр
ио

бщ
ит

ьс
я 

к 
ле

гк
ой

 а
тл

ет
ик

е.
Бл

аг
от

во
ри

те
ль

ны
й 

м
ат

ч 
«О

т 
чи

ст
ог

о 
се

рд
ца

» 
пр

ов
од

ит
ся

 у
же

  
че

тв
ер

ты
й 

го
д 

по
др

яд
. Р

ан
ьш

е 
ко

ма
нд

ы
 и

гр
ал

и 
в 

М
ос

кв
е,

 
Ка

за
ни

 и
 М

аг
ни

то
го

рс
ке

. С
об

ы
ти

е 
им

ее
т 

и 
св

ои
 тр

ад
иц

ии
. С

во
ео

бр
аз

ны
м 

ги
мн

ом
 ст

а-
ла

 п
ес

ня
 «

Н
е 

от
ни

ма
йт

е 
со

лн
це

 у
 д

ет
ей

».
 

П
ос

ле
 е

е 
ис

по
лн

ен
ия

 н
а 

ле
д 

вы
ш

ли
 

хо
кк

еи
ст

ы
. Г

ро
м

ки
м

и 
ов

ац
ия

м
и 

их
 в

ст
ре

-
ча

ли
 н

е 
то

ль
ко

 б
ол

ел
ьщ

ик
и 

в 
«Ю

би
ле

й-
но

м
»,

 н
о 

и 
м

но
го

чи
сл

ен
ны

е 
зр

ит
ел

и 
на

 
пл

ощ
ад

и 
у 

сп
ор

тк
ом

пл
ек

са
, д

ля
 ко

то
ры

х 
бы

ла
 о

рг
ан

из
ов

ан
а 

ви
де

от
ра

нс
ля

ци
я.

 
С

ре
ди

 г
ос

те
й 

м
ат

ча
 б

ы
ла

 к
ом

ан
да

 
«Э

м
пи

лс
» 

из
 В

ла
ди

во
ст

ок
а 

– 
по

бе
ди

те
ль

 
ту

рн
ир

а 
по

 х
ок

ке
ю

 с
 ш

ай
бо

й 
ср

ед
и 

дв
ор

о-
вы

х 
ко

м
ан

д 
на

 К
уб

ок
 м

эр
а 

да
ль

не
во

ст
оч

-
но

й 
ст

ол
иц

ы
. И

ль
я 

Ко
ва

ль
чу

к 
и 

Ал
ек

се
й 

М
ор

оз
ов

 в
ру

чи
ли

 с
по

рт
см

ен
ам

 к
уб

ок
 и

 

хо
кк

ей
ны

е 
св

ит
ер

а.
 А

 в
 п

ер
ер

ы
ва

х 
м

еж
ду

  
пе

ри
од

ам
и 

зв
ез

дн
ы

е 
ко

м
ан

ды
 с

ы
гр

ал
и 

м
ик

ро
м

ат
чи

 с
 хо

кк
еи

ст
ам

и 
из

 В
ла

ди
во

ст
о-

ка
 и

 к
ом

ан
до

й 
«Т

ве
рс

ки
е 

ти
гр

ы
»,

 к
от

ор
ы

е 
да

же
 в

ы
иг

ра
ли

 у
 з

ве
зд

 с
о 

сч
ет

ом
 3

:0
.  

 
Вс

е 
тр

и 
пе

ри
од

а 
на

 л
ьд

у 
«Ю

би
ле

йн
ог

о»
 

ки
пе

ли
 с

по
рт

ив
ны

е 
ст

ра
ст

и.
 К

 ч
ес

ти
 т

ве
р-

ск
их

 б
ол

ел
ьщ

ик
ов

 о
ни

 и
ск

ре
нн

е 
и 

др
уж

но
 

по
дд

ер
жи

ва
ли

 о
бе

 к
ом

ан
ды

, 
ко

не
чн

о,
 в

 
ду

ш
е 

же
ла

я 
по

бе
ды

 «
Ко

ва
ль

чу
к 

ТЕ
АМ

».
 

И
х 

на
де

жд
ы

 к
ом

ан
да

 о
пр

ав
да

ла
. В

 и
то

ге
 

ма
тч

 з
ав

ер
ш

ил
ся

 с
о 

сч
ет

ом
 1

7:
16

 в
 п

ол
ьз

у 
сб

ор
но

й 
на

ш
ег

о 
зе

мл
як

а.
 С

во
ю

 д
ос

то
йн

ую
 

ле
пт

у в
 п

об
ед

ну
ю

 ко
пи

лк
у в

не
с Г

уб
ер

на
то

р 
Ан

др
ей

 Ш
ев

ел
ёв

 –
 д

ве
 з

аб
ит

ы
х 

ш
ай

бы
 и

 
дв

е 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ы

е 
пе

ре
да

чи
. 

И
 в

от
 с

ам
ы

е 
тр

ог
ат

ел
ьн

ы
е 

м
ин

ут
ы

 
м

ат
ча

 –
 н

а 
ар

ен
у 

вы
хо

дя
т 

во
сп

ит
ан

ни
ки

 
Ка

ш
ар

ов
ск

ог
о 

де
тс

ко
го

 д
ом

-и
нт

ер
на

та
 и

 
И

ль
ин

ск
ог

о 
пс

их
он

ев
ро

ло
ги

че
ск

ог
о 

ин
-

те
рн

ат
а.

 З
на

м
ен

ит
ы

е 
хо

кк
еи

ст
ы

 в
ру

ча
ю

т 
им

 п
од

ар
ки

  
и 

че
к 

на
 о

бщ
ую

 с
ум

м
у 

10
 

м
ил

ли
он

ов
 р

уб
ле

й!
 

В
 а

вг
ус

те
 в

 М
ос

кв
е 

в 
М

ин
ис

те
рс

тв
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 Р

Ф
 с

ос
то

ял
ос

ь 
за

се
да

ни
е 

ор
гк

ом
ит

ет
а 

по
 п

од
го

то
вк

е 
и 

пр
ов

ед
ен

ию
 п

ра
зд

но
ва

ни
я 

80
0-

ле
ти

я 
ос

но
ва

ни
я 

го
ро

да
 Р

ж
ев

а.
 В

 с
ов

ещ
ан

ии
 

пр
ин

ял
и 

уч
ас

ти
е 

ис
по

лн
яю

щ
ий

 о
бя

за
н-

но
ст

и 
м

ин
ис

тр
а 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 

Р
Ф

 В
ла

ди
м

ир
 Д

ед
ю

хи
н,

 Г
уб

ер
на

то
р 

Тв
ер

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 А
нд

ре
й 

Ш
ев

ел
ёв

, 
ди

ре
кт

ор
 д

еп
ар

та
м

ен
та

 и
нв

ес
ти

ци
он

-
ны

х 
пр

ое
кт

ов
, ц

ел
ев

ы
х 

и 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
пр

ог
ра

м
м

 р
аз

ви
ти

я 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ии
 

Н
ур

ал
и 

Ре
зв

ан
ов

. 
Р

ж
ев

 с
та

л 
ед

ин
ст

ве
нн

ы
м

 н
ес

то
-

ли
чн

ы
м

 г
ор

од
ом

, 
ко

то
ры

й 
пр

аз
дн

уе
т 

ю
би

ле
й 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 в

 2
01

6 
го

ду
. 

П
ра

ви
те

ль
ст

во
м

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
е-

де
ра

ци
и 

ут
ве

рж
дё

н 
со

ст
ав

 о
рг

ко
м

ит
ет

а 

Ю
б

и
л

е
й

 ф
е

д
е

р
а

л
ь

н
о

го
 з

н
а

ч
е

н
и

я
и 

пл
ан

 о
сн

ов
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
. 

«Д
ля

 
до

ст
ой

но
й 

вс
тр

еч
и 

ю
би

ле
я 

у 
Р

ж
ев

а 
ес

ть
 в

се
 п

ре
дп

ос
ы

лк
и.

 С
ег

од
ня

 м
ы

 
за

пу
ск

ае
м

 м
ех

ан
из

м
ы

 п
од

го
то

вк
и 

на
 

вс
ех

 у
ро

вн
ях

»,
 - 

по
дч

ер
кн

ул
 В

ла
ди

м
ир

 
Д

ед
ю

хи
н.

 
Гу

бе
рн

ат
ор

 А
нд

ре
й 

Ш
ев

ел
ёв

 о
тм

ет
ил

, 
чт

о 
дл

я 
ре

ги
он

а 
вк

лю
че

ни
е 

80
0-

ле
ти

я 
Р

ж
ев

а 
по

 У
ка

зу
 П

ре
зи

де
нт

а 
РФ

 в
 п

ер
е-

че
нь

 п
ра

зд
ни

чн
ы

х 
да

т 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

м
ас

ш
та

ба
 –

 б
ол

ьш
ое

 и
 з

на
ко

во
е 

со
бы

-
ти

е.
 П

оэ
то

м
у 

ю
би

ле
ю

 Р
ж

ев
а 

бы
л 

по
св

я-
щ

ён
 с

пе
ци

ал
ьн

ы
й 

ра
зд

ел
 в

 е
ж

ег
од

но
м

 
по

сл
ан

ии
 д

еп
ут

ат
ам

 З
ак

он
од

ат
ел

ьн
ог

о 
С

об
ра

ни
я 

Тв
ер

ск
ой

 о
бл

ас
ти

.
- 

П
ос

та
вл

ен
а 

за
да

ча
, 

чт
об

ы
 к

ру
п-

не
йш

ий
 р

ай
он

ны
й 

це
нт

р 
об

ла
ст

и 
см

ог
 

м
ак

си
м

ал
ьн

о 
ра

ск
ры

ть
 с

во
й 

по
те

нц
иа

л 

и 
ст

ат
ь 

по
-н

ас
то

ящ
ем

у 
ко

м
ф

ор
тн

ы
м

 
дл

я 
ж

ит
ел

ей
 и

 г
ос

те
й.

 Р
ег

ио
н 

и 
м

ун
и-

ци
па

ли
те

т 
пр

ин
ял

и 
пр

ин
ци

пи
ал

ьн
ое

 
ре

ш
ен

ие
 о

 м
ак

си
м

ал
ьн

ом
 ф

ин
ан

со
во

м
 

и 
ор

га
ни

за
ци

он
но

м
 у

ча
ст

ии
 в

 р
аб

от
е 

по
 

вс
ем

 н
ап

ра
вл

ен
ия

м
. 

Та
кж

е 
пл

ан
ир

уе
м

 
ак

ти
вн

о 
ис

по
ль

зо
ва

ть
 в

оз
м

ож
но

ст
и  

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

. 
Ч

ле
на

м
 о

рг
ко

м
ит

ет
а 

бы
ла

 п
ре

дс
та

в-
ле

на
 п

ре
зе

нт
ац

ия
  

с 
пр

ед
ла

га
ем

ы
м

 
пл

ан
ом

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дг

от
ов

ке
 и

 
пр

ов
ед

ен
ию

 п
ра

зд
но

ва
ни

я 
ю

би
ле

я 
Рж

е-
ва

. П
ом

им
о 

бл
ок

а 
ку

ль
ту

рн
о-

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

ос
но

вн
ой

 а
кц

ен
т 

сд
ел

ан
 

на
 у

кр
еп

ле
ни

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 с
ф

ер
ы

 и
 

го
ро

дс
ко

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
, п

ри
ве

де
ни

и 
в 

по
ря

до
к 

ул
иц

 и
 м

ос
то

в,
 и

ст
ор

ич
ес

ки
х 

зд
ан

ий
. 

Гл
ав

но
е 

сп
ор

ти
вн

ое
 с

об
ы

ти
е 

по
сл

ед
не

го
 м

ес
яц

а 
ле

та
 - 

бл
аг

от
во

ри
те

ль
ны

й 
хо

кк
ей

ны
й 

м
ат

ч 
«О

т 
чи

ст
ог

о 
се

рд
ца

»,
 с

ре
дс

тв
а 

от
 п

ро
ве

де
ни

я 
ко

то
ро

го
 н

ап
ра

вл
ен

ы
 в

 с
оц

иа
ль

ны
е 

уч
ре

ж
д

ен
ия

 р
ег

ио
на

; 8
00

-л
ет

ие
 г

ор
од

а 
во

ин
ск

ой
 с

ла
вы

 Р
ж

ев
а 

– 
ка

к 
д

ат
а 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
; 

пр
од

ол
ж

ен
ие

 р
аб

от
ы

 в
 р

ам
ка

х 
пр

ог
ра

м
м

ы
 «

Д
ос

ту
пн

ая
 с

ре
д

а»
; п

ут
и 

ра
зв

ит
ия

 л
ьн

ов
од

ст
ва

 в
 В

ер
хн

ев
ол

ж
ье

 и
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

на
 г

аз
иф

ик
ац

ию
 т

ер
ри

то
ри

й.
 С

об
ы

ти
я,

 с
та

вш
ие

 к
лю

че
вы

м
и 

в 
ж

из
ни

 Т
ве

рс
ко

го
 р

ег
ио

на
 в

 а
вг

ус
те

 т
ек

ущ
ег

о 
го

д
а.



сельская  новь6   24 сентября  2013 года      № 77

ЧЕТВЕРГ, 26 СЕНТЯБРЯ 
1 КАНАЛ

5.00, 9.00, 12.00,  15.00,  18.00, 3.00 
Новости.
5.05 Доброе утро.
9.15  Контрольная закупка.
9.45 «Жить здорово!». 12+
10.55 «Модный приговор».
12.15 «Время обедать!». 
13.00 «Доброго здоровьица!». 12+ 
13.45 «Истина где-то рядом».16+
14.00 Другие новости.
14.25 «Домработница». 16+
15.15 «Самый лучший муж».  16+
16.10 «Ясмин». 16+
17.00 «В наше время». 12+
18.50 «Давай поженимся!». 16+
19.50  «Пусть говорят». 16+
21.00 «Время».
21.30 «Вангелия». 16+
23.30 «Вечерний Ургант». 16+

РОССИЯ
5.00 Утро России.
9.00 «1000 мелочей».
9.45 «О самом главном».
10.30 «Кулагин и партнеры». 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 17.30, 19.40 Вести-Тверь.
11.50, 14.50, 4.45  Вести. Дежурная часть.
12.00 «Тайны следствия». 12+
13.00 «Особый случай». 12+
15.00 «Тайны института благородных 
девиц».
16.00, 17.30 «Склифосовский». 12+
18.30 «Прямой эфир». 12+
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «Сваты-5». 16+
23.05 «Поединок». Программа Владимира 
Соловьева. 12+

НТВ
6.00 «НТВ утром».
8.30 Спасатели. 16+
9.00 «Медицинские тайны». 16+
9.35, 10.20 «Возвращение Мухтара». 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 
Сегодня.
10.55  «До суда».16+
11.55 Суд присяжных. 16+
13.25 «Суд присяжных. Окончательный 
вердикт». 16+
14.35 «Дело врачей». 16+
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвычайное про-
исшествие.
16.25 «Прокурорская проверка». 16+
17.40 «Говорим и показываем». 16+
19.30 «Дельта».16+ 
21.25 «Ментовские войны». 16+
23.35 «Карпов». 16+

ПЯТНИЦА, 27 СЕНТЯБРЯ
1 КАНАЛ

5.00, 9.00, 12.00,  15.00,  18.00, 3.00 
Новости.
5.05 Доброе утро.
9.15  Контрольная закупка.
9.45 «Жить здорово!». 12+
10.55 «Модный приговор».
12.15 «Время обедать!». 
13.00 «Доброго здоровьица!». 12+ 
13.45 «Истина где-то рядом».16+
14.00 Другие новости.
14.25 «Домработница». 16+
15.15 «Самый лучший муж».  16+

16.10 «За и против». 16+
17.00 «Жди меня». 12+
18.50 «Человек и закон». 16+
19.50  «Поле чудес». 
21.00 «Время».
21.30 «Голос». 12+
23.40 «Вечерний Ургант». 16+

РОССИЯ
5.00 Утро России.
8.55 Мусульмане.
9.05 «1000 мелочей».
9.45 «О самом главном».
10.30 «Кулагин и партнеры». 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести.
11.30, 14.30, 17.30, 19.40 Вести-Тверь.
11.50, 14.50   Вести.  Дежурная  
часть.
12.00 «Тайны следствия». 12+
13.00 «Особый случай». 12+
14.15 Дневник Сочи-2014 г.
15.00 «Тайны института благородных 
девиц».
16.00, 17.30  «Склифосовский». 12+
18.30 «Хит».
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «Сваты». 12+
23.55 «Влюблен и безоружен». Х. ф. 16+

НТВ
6.00 «НТВ утром».
8.35,10.20«Возвращение Мухтара». 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15 
Сегодня.
10.55  «До суда».16+
11.55 Суд присяжных. 16+
13.25 «Суд присяжных. Окончательный 
вердикт».16+
14.35 «Дело врачей». 16+
15.30, 18.30 Обзор. Чрезвычайное про-
исшествие.
16.25 «Прокурорская проверка». 16+
17.40 «Говорим и показываем». 16+
19.30 Ты не поверишь!16+ 
20.30 «Хочу в ВИА Гру!». 16+
22.25  «Карпов». 16+

СУББОТА, 28 СЕНТЯБРЯ
1 КАНАЛ

6.00, 10.00, 12.00   Новости.
6.10 «Трын-трава».  Х. ф.
8.15 «Играй,гармонь любимая!».
9.00 Умницы и умники. 12+
9.45 «Слово пастыря».
10.15 Смак. 12+
10.55 «Лидия Федосеева-Шукшина. Мое 
женское счастье». 
12.15 «Идеальный ремонт». 12+ 
13.10 «Печки-лавочки». Х. ф. 12+
15.05 «Свадебный переполох». 12+
16.00 «Куб». 12+
17.00 «Голос. За кадром». 12+
18.00 Вечерние новости.
18.15 «Угадай мелодию». 
18.45 «Кто хочет стать миллионером?».
19.50 «Минута славы. Дорога на Олимп!». 
12+
21.00 «Время».
21.20 «Сегодня вечером». 16+
23.00  «Успеть до полуночи».  16+
                           РОССИЯ
4.50 «Молодые». Х. ф. 16+
6.35 «Сельское утро».
7.05 Диалоги о животных.
8.00, 11.00, 14.00,20.00 Вести.
8.10, 11.10, 14.20 Вести-Тверь.
8.20 «Планета собак».
9.20 «Субботник».
10.05 «Валаам. Земля Бога». «Япония».
11.20  Вести. Дежурная часть.
11.55 «Честный детектив». 16+

12.25 «Военная программа». 
12.55 «Танковый биатлон».
14.30  Субботний вечер.
16.30 «Танцы со звездами». 
20.00 Вести в субботу.
20.45 «Осенняя мелодия любви». Х. ф. 16+
0.40 «Красавица и чудовище». Х. ф. 16+

НТВ
5.40, 3.10 «Дорожный патруль».  16+
7.25  Смотр.
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня.
8.15 Лотерея «Золотой ключ».
8.45 Их нравы. 0+
9.25  Готовим с Алексеем Зиминым». 
10.20 Главная дорога. 16+
10.55 Кулинарный поединок с Оскаром 
Кучерой. 0+
12.00 Квартирный вопрос.
13.25 «Я худею». 12+
14.30 «ДНК». 16+
15.30 Следствие вели...16+
16.30 «Очная ставка». 16+
17.35 «Родители чудовищ». 16+
18.25 Обзор. Чрезвычайное происшествие.
19.00 «Центральное телевидение» с Ва-
димом Такменевым.
19.50 «Суббота. Вечер. Шоу». 16+
21.45 «Остров». Х. ф. 16+
23.35 «Духless». Х. ф. 16+

ВОСКРЕСЕНЬЕ, 29  СЕНТЯБРЯ 
1  КАНАЛ

6.00, 10.00, 12.00 Новости.
6.15 «Чудом спасенные».
7.20 «Служу Отчизне!».  16+
8.00 «Всем миром». Канал пострадавшим 
от наводнения.
18.00  «Ледниковый период». 
21.00  Воскресное «Время».
22.00 «КВН». Летний кубок в Сочи. 16+
0.15 «12». Х. ф. 16+

РОССИЯ
5.40 «Облако-рай». Х. ф. 16+
7.20 Вся Россия.
7.30 Сам себе режиссер.
8.20 «Смехопанорама».
8.50 Утренняя почта.
9.30 «Сто к одному».
10.20, 14.20 Вести-Тверь.
11.00, 14.00, 20.00  Вести.
11.15 «Городок».  Дайджест.
11.50 «Мой папа- мастер». 
12.20 Веселый юбилей Аркадия Инина.
14.30  Праздничный концерт.
16.20 «Смеяться разрешается».
18.20 «Наш выход!». 
21.30 «Подари мне немного тепла». Х. ф. 
16+
23.30   «Воскресный вечер с Владимиром 
Соловьевым». 12+

НТВ
6.05, 3.10 «Дорожный патруль». 16+
8.00, 10.00, 13.00, 19.00 «Сегодня».
8.15 «Русское лото плюс» 0+
8.45 Их нравы. 0+
9.25 Едим дома. 0+
10.20 «Первая передача». 16+ 
10.55 «Чудо техники». 12+
11.25 «Поедем, поедим!».
12.00 «Дачный ответ» 0+
13.20 СОГАЗ - Чемпионат России по фут-
болу.
15.30 Своя игра.
16.20 «Русский тигр». 16+
17.20 «Враги народа». 16+
18.20 Чрезвычайное происшествие. Об-
зор за неделю.
19.00 «Сегодня». Итоговая программа.
19.50 «Посредник». Х. ф.16+

  24 сентября  2013 года    № 77 сельская  новь 7

КОПКА  КОЛОД-
ЦЕВ. Телефон: 
8-905-603-91-30.

ПРОДАЕТСЯ 3-х 
комн.благоустроен-
ная КВАРТиРА. Тел. 
8-915-728-49-83.

К а д а с т р о в ы е 
работы, меже-
вые планы, тех-
нические планы. 
Акты обследова-
ния. Работа по 
городу и району.
Т.8-906-549-90-90.

ПРОДАМ благоустроенную 
2-х комнатную КВАРТиРу с са-
раями и гаражом под ветеран-
ский сертификат. 

Т. 8-920-168-00-49.

Офис «Документ+» окажет 
услуги в сфере оформления 
недвижимости: вступление в 
права наследования; регистра-
ция собственности; составле-
ние договоров дарения, куп-
ли-продажи. Адрес: г.Красный 
Холм, ул.Мясникова, д.1/17.  
Т. 8-920-168-00-49, Светлана.

В четверг 

26 сентября 
в Доме народного творчества 

с 9.00 до 17.00 состоится 

ВыСТАВКА-ПРОДАжА 
изделий из шерсти и пуха 

(платки, косынки, носки, ва-
режки, шапки, пряжа, валенки 
самокатки и фабричные). 

                  иП Копров.

КОПКА колодцев. Доставка 
колец. Т. 8-962-246-69-69.

МОНТАж и РЕМОНТ отопления, во-
допровода, канализации, установка 
сантехнических приборов. Свароч-
ные работы. Тел. 8-920-692-58-99.

КОПКА КОЛОДЦЕВ, септиков, 
траншей, подвод воды, достав-
ка колец. Т. 8-930-154-13-22.

В салон сотовой связи при-
глашаются продавцы-консуль-
танты (можно без опыта ра-
боты), бесплатное обучение,  
зп: оклад + % от продаж. 

Тел. 8-920-185-00-16.

СНиМу благоустроенную 
квартиру. Т. 8-920-682-51-11.

taxi «ХОЛМЪ» taxi
Знают даже малыши

22-0-33
Тел.: 8-906-549-46-45,

8-960-707-33-20, 
8-920-170-01-79, 
8-920-178-72-01, 

 8-915-712-14-50, 
 8-904-356-86-55.

БыСТРО! ДЁшЕВО! НАДЁжНО!

ПРОДАЕТСЯ 2-х комнатная кварти-
ра (газ, вода, канализация, душевая). 
Тел. 8-960-706-30-41.

ПРОДАЕТСЯ ВАЗ-2106, мож-
но на запчасти. Т. 8-903-806-
89-92.

ПРОДАМ: сетку-рабицу - 450 р., 
сетку кладочную -60 р., стол-
бы- 200 р., ворота-3500 р., ка-
литки-1500 р., секции-1200 р.,  
профлист, арматуру. 

Доставка бесплатная. 
Т.  8-916-932-44-67.   
ПРОДАМ: кровати металличес-

кие -750 р. Матрац, подушка, 
одеяло- 450 руб.

 Доставка бесплатная. 
Т. 8-910-462-26-36. 
ПРОДАМ кузов в сборе от  

7000 р. 
Доставка бесплатная. 
Т. 8-916-932-45-23.

ПРОДАЕМ: горбыль пилен-
ный и 3-х метровый, дрова ко-
лотые, сено в рулонах. Все с до-
ставкой. Тел. 8-920-195-36-68.

ПРОДАЮ жеребенка (кобыл-
ку) 6 мес. Звонить с 18.00 до 
21.00. Тел. 8-905-600-42-82.

  ВНиМАНиЮ  НАСЕЛЕНиЯ!
По пятницам у почты в 

11.40 состоится продажа 
кур-молодок. При покуп-
ке 10 штук -11-я в подарок. 
утята, гусята и бройлерные  
цыплята. 

Т. 8-903-638-02-06.

ПРОДАЕТСЯ бревенчатый 
дом в центре, 60 м2, 12 соток, 
водопровод, баня, хоз.по-
стройки. Т. 8-920-689-12-58.

ПРОДАМ 2-х спальную кро-
вать. Т. 8-965-721-27-29.

ООО «Завод жБК» (г. Бежецк) на 
постоянную работу ТРЕБуЮТСЯ:
- электрогазосварщик (электро-

сварщик ручной сварки);
- формовщики ж/б изделий (обу-

чение на рабочем месте);
-монтер пути в транспортный цех;
- машинист бульдозера;
- экспедитор-грузчик в столовую.

имеется общежитие.
Обращаться к директо-

ру по персоналу по адресу: 
г.Бежецк, пос. Северный, за-
водоуправление, каб. № 9 или 
по тел.: (848 231) 5-85-61.



Любимого папочку
КУПРИЯНОВА

Сергея Васильевича
поздравляем с юбилеем!!!

Наступил твой день рожденья,
Прекрасный, любящий отец,
Быть  может  ты  бываешь  
 строгим, 
Но это все не важно ведь.
Ты самый лучший папа в мире, 
Тебе нельзя зла пожелать,
Ты заслужил лишь только
 счастья, 
Я не устану повторять.
Ты научил меня жить жизнью, 
Воспринимать все так, как есть.
Ты самый лучший папа в мире,
И я так рада, что ты есть.
За доброту, любовь и ласку
И за отцовский твой совет
Тебе, родной наш, мы желаем
Здоровья, счастья, долгих лет.
Чтоб жизнь всегда была светла, 
Желаем света и тепла,
Здоровья крепкого навек,
Всего, чем счастлив человек!
Желаем счастья и здоровья,
Улыбок, бодрости и сил,
Чтоб каждый день обычной 
                                                    жизни
Лишь только радость приносил!
Дай Бог тебе мудрости в 
                                             решеньях
И умноженья лучших качеств,
С детьми- прекрасных 
                                         отношений
И пониманья их чудачеств.
Молодость твоя пусть не убудет, 
А вместе с ней- любовь и 
                                               доброта.
Пусть вечным гостем в доме  
                                         твоем будут
Покой и счастье, мир и теплота!
                              Ира и Женя.

сельская  новь8  24 сентября  2013 года     № 77

УчРедИтеЛИ: АдмИНИСтРАцИЯ КРАСНОхОЛмСКОгО РАйОНА И АНО «РедАКцИЯ гАзеты «СеЛьСКАЯ НОВь» 
  ИздАтеЛь: АНО «РедАКцИЯ гАзеты «СеЛьСКАЯ НОВь»

главный редактор  
  В.С. Беляков.

за содержание объ-
явлений редакция от-
ветственности не несет.

мнения авторов 
публикаций не всег-
да совпадают с мне-
нием редакции.

АдРеС РедАКцИИ и издателя: 171660, г. Красный холм 
тверской обл.,  ул.  Коммунистическая, 23.

телефоны: редактора-  2-27-59, зам.редактора, отдела 
сельского хозяйства- 2-24-67, общественно-политическо-
го отдела -2-23-66, ответственного секретаря- 2-25-64, 
бухгалтерии-  2-22-64 . 

Электронный адрес: selska-nov@yandex.ru

газета зарегистрирована 
в Управлении Роскомнад-
зора по тверской области.

Свидетельство о реги-
страции ПИ №тУ69-00191.

Подписной индекс 51653.

газета вы-
ходит по 
вторникам и 
пятницам.

      Ф. А-4.
объем1 печ.л.

тираж 2530. Краснохолмская типогр, г. Красный холм, ул. Коммунистическая, 23. Подписано в печать 23.09.2013 г. в 15.00 (по графику в 17.00). заказ №1294. 

ПРОдАетСЯ ВАз-21074, 2006 
г.в., в хорошем состоянии.  
т. 8-903-800-76-55.теплоснабжающая организа-

ция ООО «Кабель» объявляет 
набор машинистов-кочегаров в 
котельные г.Красный холм. По 
вопросу трудоустройства об-
ращаться по адресу: г.Красный 
холм, ул.Красноармейская,  
д. 66, тел. 2-22-15.

25 сентября 
в кинотеатре «Октябрь»

с 10.00 до 17.00

выставка-продажа
еВРООБУВь и ПАЛьтО
В ассортименте: осенние 

пальто и полупальто, 
плащи,ветровки.

Возможна рассрочка!!!
Скидки!!!

торжок, москва и 
др.производители.

ПРОдАем горбыль (3м, 6 м), 
а также пиленный для печек и 
котлов. т. 8-920-166-77-02.

В мБОУ «Краснохолмская 
сош №2» срочно тРеБУетСЯ во-
дитель на гАзель. требования: 
работа на автобусе последние 
три года. т. 2-27-33, 2-23-78.

КОмИтет ПО УПРАВЛеНИю 
ИмУщеСтВОм ИНФОРмИРУет 

Комитет по управлению имуще-
ством Краснохолмского района ин-
формирует о  результатах проведения 
публичных слушаний по вопросу из-
менения вида разрешенного исполь-
зования земельного участка.

27.08.2013 года в администрации 
района были проведены публичные 
слушания по вопросу изменения вида 
разрешенного использования зе-
мельного участка, в результате про-
ведения слушаний принято  решение 
изменить разрешенное использова-
ние земельного участка с кадастро-
вым номером 69: 16: 00700129:1, рас-
положенного по адресу: Тверская об-
ласть, г.Красный Холм, ул.Калинина, 
д.14/16, с формулировки «для иных 
целей» на формулировку «под разме-
щение магазина». 

Т. (848237) 2-21-51, 2-25-32.

дорогих и любимых
гУРОВых

Наталью Николаевну
и

Владимира юрьевича
поздравляем

с серебряной свадьбой!
Четверть века- юбилей!
Вы без страха и сомнения
От своих родных детей 
                                          и родных
Принимайте поздравления.
Мы хотим вам пожелать, 
Чтобы эта ваша дата
С легкой цифрой 25 
Оказалася крылатой!

                      дети и родные.

ПРОдАетСЯ 2-х комнатная 
благ. квартира. Срочно. 

т. 8-915-745-09-77.

В горпо «Краснохолмский пи-
щекомбинат» на постоянную 
работу тРеБУетСЯ продавец. 
за справками обращаться по 
телефонам: 2-26-57, 2-24-48.

КУПРИЯНОВА
Сергея Васильевича

поздравляем с юбилеем!
Ведь 50 - совсем немного,
Когда в запасе столько сил.
Желаем, чтобы год грядущий
Успех и радость приносил.
Желаем долгие года,
Здоровье будет пусть 
 отличным, 
Не будет горя никогда,
А счастье будет безграничным.
                      Жена, сын.

Семейная пара без вредных 
привычек снимет однокомнат-
ную благоустр. квартиру. Своев-
ременную оплату и порядок га-
рантируем. т.8-926-691-04-90.

дОРОгО!
только 30 сентября (по-

недельник) ПОКУПАем нату-
ральные ВОЛОСы, шИНьОНы, 
ПЛетеННые КОСы (от 30 см), 
а также сломанные наручные 
механические часы. 

Обращаться: г.Красный 
холм, ул.Ленина, 88/17 (мага-
зин «Квант»), парикмахерская 
«Локон», 2-й этаж.


